PROJETO DE LEI Nº 19, DE 07 DE JULHO DE 2011

Altera a Lei nº 5.572, de 26 de maio de 2011, que dispõe sobre denominação da EMEI Afonsino  Vilhena da Silva.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREÍ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei , faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º O art. 1º da Lei nº 5.572/2011, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Fica denominada EMEI AFONSINO VILHENA DA SILVA a Escola Municipal de Educação Infantil atualmente instalada em imóvel localizado no bairro Cidade Salvador e identificado pelo Código 44141 13 60 0097 00 000”.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jacareí, de 05 de julho de 2011.

HAMILTON RIBEIRO MOTA

Prefeito do Município de Jacareí

AUTOR: PREFEITO HAMILTON RIBEIRO MOTA.

MENSAGEM

Este projeto de lei tem por objetivo alterar a Lei nº 5.572 de 26 de maio de 2011, que dispõe sobre denominação da EMEI Afonsino Vilhena da Silva.

A alteração se faz necessário, tendo em vista que o Código Cadastral informado no art. 1º da referida Lei nº 5.572/11, não corresponde ao imóvel denominado, conforme demonstra o cadastro técnico de identificação do imóvel.

Identificado o equívoco, cabe ao Executivo providenciar a retificação da Lei, instruindo o feito com as informações adequadas.

Justificado nestes termos, encaminhamos o projeto de lei para apreciação e aprovação dessa Casa Legislativa.

Gabinete do Prefeito, 07 de julho de 2011.

HAMILTON RIBEIRO MOTA

Prefeito do Município de Jacareí

1